Vers. 27&8

si quis inter homines benevolos, vitæ puræ stu-
diosos, amorem mutuum labe nulla contaminantes
degal.

Cæterum imperatore Theodosio rerum potente
septem illi juvenes, martyres tolerantissimi, de
somnia longissimo experrecti ac vulgo conspecti
sunt. Nam ut Decii furorem evitarent, in nativam
specum haud procul ab Ephesina urbe sitam sese
contulerant, ibique gravi et prolixo somno conso-
piti quieverant. Hoc autem excitati tempore ac
fidelibus agniti, simulque tam ab ipsis quam im-
peratore magno in honore habiti, rursus inexcitabili
postremoque sopore correpti fuerunt.

Eodem imperante cum continui terræ motus
omnia passim funditus succuterent unaque mor-
taliū animos percellerent, accidit ut religiosa
multitudine precibus Deum placante puer quidam
subito ad ipsum usque cælum abreptus hymnum
illum sanctissimum ab angelis concini audiret.
Deinde relatus in terram (proh vim roburque stu-
pendum!) in medio mortalium cœtu clarissima voce
docuit quo pacto hymnum illum cani oporteat.
Quippe non ita pridem in eo peccatum fuerat.

Hic Theodosius a Chrysaphio deceptus et ad-
versus Pulcheriam exacerbatus sæpenumero multis
tentationum spinis ornatam omni virtutis genere
mulierem pungebat. Erat autem ille Chrysaphius

eunuchus, communis hominum pernicies, impro-
bus, impuris, sanguinariis, exsecrandis moribus:
57 cujus nequitiam ubi deinceps imperator cogno-
visset, publicatis bonis hominem ad paupertatem
redactum æquissima lata sententia solum vertere
jussit. Cum autem commune debitum naturæ Theo-
dosius persolvisset, jamque pulverem corporis in
terram deposuisset, ad egregiam illam Pulcheriam
imperium pervenit. Ea vero sapienter admodum re
deliberata, et animadverso rem Romanam impera-
toris egere, mox bonum illum Marcianum arcessit,
virum gravibus ac religiosis moribus illustrem,
eumque sacramentis horrendis obstructum, quibus
se castitatem Pulcheriæ minime contaminaturum
polliceretur (in quo sane Marcianum promptum
et assentientem reperit), imperatoria corona exor-
nat. Chrysaphium vero peracerba morte de medio
tollit.

Atque hoc loco non intempestive fecerimus, si
de Marciano memoriæ prodiderimus, unde pro-
gnatus et quis fuerit. Nimirum pauper erat et
humili quidem ortus loco, sed indole moribusque
bonis præditus. Et loquaxquam ex celebri et illustri
familia non esset, tamen consecutus fuerat ut mi-
litiū ordinibus ascriberetur. Forte accidit ut bello
inter Romanos et superbos Persas exorto Marcia-
nus gravi correptus morbo, qui mortem ei mini-

Variæ lectiones.